

נור אהרן

מאיר לי את הנשמה!

**פרשת
אחרי מות
קדושים**

כניסת השבת: י-ם: 18:39 מרכז: 19:00 נא לשמור על קדושת הגליון. אין לקרוא בשעת התפילה או קריאת התורה

בני, קדושי, קראו נא אחד לשני והכל יהיה בסדר...

המתאים לאיש קדוש כל כך, ובכל זאת, הרב מחליט "לשם אנחנו הולכים" וכולם הולכים.

האירוח היה אומנם, בסדר אבל מצב הרוח של התלמידים והמקורבים לא היה איי... והם לא הצליחו להתאפק "כבוד הרב" שאלו "מדוע דחה הרב את הראשון והעדיף את השני?" והרב השיב: "הראשון אמנם דקדקן וצדיק במעשים, אבל ישנה בעיה אחת - הוא גאוותן, ואילו השני עניו וצנוע וכבר הבטיח הקב"ה "אני ה' השוכן איתם בתוך טומאותם".

מיותר לציין שאחרי שינגן הבעל שם טוב את הפסוק - המארח 'הבעיית' חזר בתשובה והפך לצדיק של השכונה, אבל הלך מדברי הבעל שם טוב נשאר - הגאוותן מרגיש שמגיע לו הכל, כך אי אפשר להגיע לקדושה! ומבאר מורנו הרב יוסף מרקוביץ שליט"א למה מצווה אותנו הקב"ה להיות קדושים? התשובה - כי קדוש אני! אני רוצה איתכם קשר, אומר ה', אך טכנית אי אפשר בלי קדושה! כי קדוש חייב להידבק בקדוש. האדמו"ר מקוצק מבאר את הפסוק "אנשי קודש תהיון לי..." אתה מעוניין במסלול של חיי קדושה ופרישות? אז דע לך אה יקר - תפרוש מהאגו שלך ותתחיל להיות אנושי! "אנשי קודש" - כשתיהפך לאדם אנושי - באופן מיידי ידביקו עליך משמים תוית של "האיש הקדוש".

ומוסיף הרב נפלא: כשתהיו קדושים - תבינו עד כמה אני קדוש!

מהו המסלול לכך? יבאר לנו מורנו הרב - בבקשה!

מצא את ההבדלים - גדולי ישראל

מול המפורסמים בישראל...
בעולמנו, תרבות הרחוב מעניקה שאיפה לכל אחד שמחפש "לגדול" - דברים חיצוניים נקלטים טוב טוב בעין! עד כמה שתייחצן את עצמך, תבלוט יותר ותתפרסם יותר - פשוט... אנשים אלו נראים מרחוק כהר, אך כשאתה מתקרב אליהם אתה פתאום מגלה מושגים קטנוניים שמזכירים לך 35 שנה אחורה את האווירה בהפסקת 10 אצל הגננת שושנה... משחקי כבוד ותחרות, "ההר הוליד..." אצל גדולי עולם זה בדיוק הפוך, מרחוק הם נראים לך פשוטים, פשוטים, אך כשמתקרבים אליהם פתאום מגלים גדלות! מעוניין בטסט? בבקשה! צא בלילה לרחוב, תתרחק מעמוד האור הקרוב, עכשיו תביט בצל שלו - איזה אורך הוא? עכשיו תתקרב אליו יותר - פתאום אתה מגלה שהצל הוא כבר לא כמו שחשבת... כך הם האנשים שמחפשים את הכבוד המדומה, את המעריצים שממתינים בלובי, מאידך אצל גדולי עולם אמיתיים זה הפוך

תבליני מלכה מציגים: תבלין בטעם קדושה...

פתח תקוה, שולחן שבת בבית משפחת מלכה, הדגים והמטבוחה המרוקאית תופסים את הפוקוס, ואז הבן קובי מסתכל לכיוון של אמא היקרה ומודיע "אין מתחרים לאוכל שלך! לתיבול שרק את יודעת לעשות אבל בלי לפגוע, ביום אחר - המטבוחה והסלומון, לא באותה רמה כאן יש עוד תבלין רוחני קוראים לו שבת קודש..." האבא פייטן מהולל רק שומע על מושגים מעולם הקדושה ומיד נזכר באבא שלו ע"ה רבי מסעוד איך הוא היה מנגן את "אעופה אשכונה" בדמעות וכיסופין לשכינה הקדושה, וממחשבה למעשה, מעשה אבות יעשו בנים, האבא מסמן בעיניים לשלושת בניו ומגרוגם נשמעות המילים המרגשות "נשק אהבתו בליבי בוצרה, מיום פרידתו נפשי עלי - מרה!" הקב"ה כביכול נפרד מאתנו מיום שחרב המקדש, עוצר האבא תוך כדי שהוא מפרט את קטעי השיר: "איזו דרך ארח [הלך]? ואלכה גם אני..." ההתרגשות בעיצומה בבית משפחת מלכה, ואז דפיקות בדלת, כמו שעון שיוצרי כל שבוע באותה שעה נכנס השכן הפולני שריח הדגים עלה באפו וקלות המקלה עלו באוזניו, בידו עלון שבועי קבוע "שמעתי שאתם מדברים על קדושה? אז הנה לכם ממני באהבה תוספת קדושה, והפעם אסור לפספס! איך מגיעים לקדושה בימינו? ובכלל, השבוע אנחנו פוגשים בציווי מאוד מחודש "קדושים תהיו" איך בדיוק הופכים לקדושים? לא אוכלים? לא ישנים? אולי צריך לאכול חצץ וחול?

בואו ונקשיב לדבריו של מורינו הרב פרשת אחרי מות-קדושים יוצאים לדרך...

אירוח בלי הרבה רוח...

הבעל שם טוב הקדוש - שמעתם עליו? איך לא, האיש שהוריד לעולם את תורת החסידות האיש שאין ספק שקדושתו עד היום מגינה עלינו, ובכן מסופר שפעם כאשר הגיע הבעל שם טוב הקדוש לאחת מן העיירות הסמוכות לעיירת מגוריו היה בטוח פרנס העיר שהיה עשיר גדול, שעל דקדקן בתחום הכשרות כמוהו הבעל שם טוב לא יפסח, וחוזך מזה, למי יש מילה פה יותר ממני? וכך הוא החליט פה אחד כי "הבעל שם טוב מתארח - אצלי! ורק אצלי" הבעל שם טוב מגיע אל העיר אך להפתעת כולם הוא בוחר להתארח אצל אדם, לא הדקדקן הכי גדול במצוות וזה בלשון המעטה, הבנאדם מסתובב לא מעט אצל הגוים, "הביזנס מעורר..." מעידה פה, נפילה שם, ידעו שם שמבחינה כשרותית זה לא האדם



מגיש התוכנית הפופולרית בוידוי אישי

לגמרי! הם מחפשים את האמת, הם מחפשים לחיות בעולם פנימי יותר, עם מושגים אמיתיים ומהותיים באמת - כשאתה מתקרב אליהם אתה מקבל "פלאש" לכל החיים!

אם אתם רוצים להבין מה זה קדוש, אומר ה', תתקרב לקדושה! ואם נעמיק יותר - אומר **השפת אמת**-ממה מתגדלת קדושתו של הקב"ה? התשובה - מכח קדושתכם! כשאתם מקדשים את עצמכם, כשאתם נהפכים לקדושים, ההמשך - "כי קדוש אני ה' אלוקיכם".

"אבל איך עושים את זה כבוד הרב" בואו נסביר את האוון קצת קצת במושגים מעולם הקדושה. לא לזוז!

ארבע אצבעות ומלאך אחד...

בהלוייתו של ר' משה פיינשטיין שהיה אחד מפוסקי הדור לפני כ-40 שנה נעמדה ליד דוכן ההספדים גויה ששמשה כעוזרת בית בביתו של גדול הדור ואמרה: "אתם חושבים שאתם כעת קוברים בנאדם? טעות בידכם! נוצא כאן מלאך! אף אחד לא התייחס אלי בכבוד כמו הרבי שלכם..." רוצים דוגמה? הנה רק אחת מתוך אלפים, יום אחד מגיע אברך בבקשה לר' משה פיינשטיין: "הרב! אני מעוניין ב'חונכת האוטו'. כן כן, אשתי הפצירה בי שהרב הוא זה שיחונך את הרכב, ואני מעוניין לקחת את הרב לבית, אמנם מרחק הליכה של 7 דקות, אבל חצי דקה ברכב ואני אהיה ממש מרוצה!" שנות ה-70, אמריקה הגדולה הרכבים קבלו שם מעמד של כבוד יחודי, יהודי שמבקש, וגם להרוויח שלום בית שעומד מאחורי בקשה זו- "אוקי, אני מוכן!" האברך כמובן פותח לרב את הדלת, סוגר את הדלת... הנסיעה מתחילה, הנהג מרגיש 'בעננים', ור' משה מוסיף לאווירה המיוחדת "פשש... איזה אוטו! ממש נח פה! משאת לפינוי פסולת גרמה לפקקון קטן, ואז מגיעים לביתו של הרב, האברך כמובן פותח את הדלת ועוזר לרב לעלות את המדרגות הרב עולה ונפרד מהאברך הוא נכנס אל ביתו...מתעלף! מה קרה? מגיע רופאו האישי של הרב בודק, הדופק יציב, לחץ הדם גם הוא, אז מה קרה? כלום, חוץ מ-4 אצבעות מרוסקות, בלי לשים לב, כאשר סגר האברך את דלת האמריקאית הכבדה ולא מדובר בפייאט 127, ארבעת אצבעותיו היו עדיין בחוץ, אבל, שום איי! מכיוונו של הרב, שום עצור ת'רכב!, הרב ממשיך את הנסיעה כאילו כלום לא קרה, וכשאשתו שואלת לפשר הדבר, ומדוע לא פנה מיד לעזרה ענה לה הרב בפשטות: "אם הוא היה יודע שהדלת נסגרה עלי - הוא לא היה סולח לעצמו, היה בטוח איזה מזל 'נאחס' יש לרכב שלו, איזה נסיעות יהיה לו עם מזל כזה, שאני אצער יהודי? שאני אתן ליהודי לחיות בצער?"

אין כזה דבר לא לחשוב מה השני יחשוב, רוצים עוד סיפורון? בבקשה, ברוסיה הקרה, כאשר הממשל גילה שר' משה פיינשטיין עדיין מלמד יהדות למרות האיסור, הוחלט להחרים לו את הבית! מה עשה הרב? הלך לדור בפרוודור של עזרת הנשים של בית הכנסת!! כל זמן שילדי לא נפגעים מהחינוך אמשיך לשרת את הציבור!!

חבר'ה! מושגים, מושגים, קצת להרגיש את השני, אלו אנשים גדולים שמרגישים את השני ולא משנה מי זה.

להתחשב בכלום גם בילד קטן או זקן אלמן...

והנה עוד סיפור, הרב שך, כשהגיע אליו אבא, עם הבן לחלאק'ה הרב היה אז בגיל 93 ועלה על כסא כדי לחפש סוכריית טופי לילד, הפציר האב ברב "לא נורא, שהרב לא יטרח, אני אתן לו בבית..." אמר לו הרב: "אצלך העיקר זה החלאק'ה, אצל הילד העיקר זה הטופי..." עוד מסופר על הרב

שך, כאשר שמע על יהודי שהתאלמן ונשאר לבדו בבית בשבת, דפק אצלו בדלת כיום שישי וביקש "אתה בטוח לבד השבת, ולי משעמם לבד בבית, תעשה לי טובה ותארח לי לחברה, כדאי לך! הצ'ולנט [חמין] שלי משהו משהו" רק שנבין! הרב שך היה מוקף בנכדים ובאלפי תלמידים, מבקש מיהודי פשוט לארח לו חברה! היהודי לא הסכים "לא נעים!" אמר לו הרב: "אוקי! אני מגיע אליך!" רחוב רבי עקיבא בבני ברק, שבת בבוקר, הרב שך, מגדולי הדור, צועד עם סיר חמין, כדי לתת ליהודי הרגשה טובה, יום אחד מגיע אליו בחור מאוסטרליה שהגיע לארץ כדי להתחזק קצת ביהדות, ולאחר 4 שנים שהתעלה בתורה נשא אשה "כבוד הרב", ביקש התלמיד "מגיע לי מזל טוב! נולד לי בן! והרב מכובד בסנדקאות", "ומה עם חמידך?" שאל הרב, "הוא לא יכול, לא עלינו משותק". "ואביך?" "כן, אבא הוא לא כל-כך קרוב ליהדות ואני..." "כיבוד הורים דאורייתא!" עצר אותו הרב "רבי, אבל נולדו לי תאומים!" אז יש פתרון אבא שלי יהיה סנדק של אחד והרב יהיה של השני" אך גם לזה הרב לא הסכים "באחד יהיה אבא שלך, ובשני גם יהיה אבא שלך!" "כן הרב, אבל כתוב ברמ"א [שולחן ערוך] שלא טוב שאותו סנדק יהיה לשני ילדים?" "נכון, השיב הרב והוסיף "אבל הגאון מוילנא חולק ואפשר לסמוך עליו, ולכן אבא שלך יהיה הסנדק של שניהם!" "הרב, אבל למה? מה הסיבה?" אמר לו הרב: "אתה בעצמך אמרת על אביך שהוא קצת רחוק מהיהדות, וכשהם יגדלו האחד יאמר לשני אצלי הרב שך הסנדק... לגרום למריבה בין אחים - בשום פנים ואופן!!!"

איפה אנחנו ואיפה הם... הגדלות היא לוותר על הכבוד שלך למען כבוד השני! הסיפורים הם בלי סוף... אך מתי אנחנו ניתן את הסוויץ, מתי אנחנו נחיה בכיוון הזה? התשובה תגיע כעת, ממש ממש לקראת הסיוף. בהצלחה!

בחשקיים של קדושה הבידוד נראה אחרת לגמרי

היום, לצערינו מבאר מורנו הרב, אמנם הבידוד הרחיק אותנו אחד מהשני, אך ללא ספק הרווחנו קדושה! קצת התנתקנו מהעולם שמחנך לחיות עם העדר בלי להתבונן מהצד אם אני דורך על מישהו בדרך לכבישת היעד הנוצץ, לקטוף את פירות הדמיון!! שמנו לב לאחרונה שלא נוגעים בכל דבר... מקפידים על מרחק... מה המטרה? התשובה - **תתרגל לחשוב!** כשאתה חושב - באופן אוטומט אתה מרגיש את הפנימיות של הדברים, אתה פתאום חושב מה חושב השני. לא לשכוח! אנחנו קיבלנו 49 ימי ספירה כדי לקבל ביום ה-50 את אור האמת. חג מתן תורה הוא לא יום שחוגגים בו הסטוריה. בחג מתן תורה כל אחד מאיתנו מקבל הארה שמימית, נשיקה מבורא עולם - קח, בני, קבל את התורה שלי, אך לפני כן - לפני הכל - תפקידנו לספור! לספור את הימים, ובעיקר - **לספור את השני!** להפוך אותו ל**ספיר** ויהלום, לאדם חשוב ויקר. כעת, אומר ה', אתה מוכן יופי לקבלת התורה! אלוקים עוזר לנו ומסייע לנו ליהפך לקדושים, כי אנחנו היחידים בעולם שיכולים מכח קדושתנו להגדיל את כח קדושתו של בורא העולם, אשרינו עם קדוש השייך לאבות הקדושים. ההסטוריה שלנו מלאה בגדולי עולם שידעו טוב מאוד מהו טעם של קדושה, שנזכה גם אנחנו להמשיך את דרכם ולהטעים לעולם טעם ממושגי האמת והצדק, טעם שלא ישכח לעולם. שנזכה!

שבת שלום
רן אהרון בן ישעיה

ראיתי שאתה קצת מזוגג, אז החלטתי ש...

אמר לו המנכ"ל: הנהג שלי גם יהודי, וכששאלתי אותו מדוע אינו מתגלח השיב לי כי אצלנו בתקופה זו מתאבלים אנו על חורבן בית המקדש. פשש... יפה מאוד... התרשמתי! אבל אתה - למה התגלחת? הא, אני? קיבלתי היתר מהרב שלי! היתר?? למה? כדי להרשים במפגש! אמר לו המנכ"ל: תראה, את האמת החלטתי לקבל אותך ע"פ הרשמים שהצגת, אבל אחרי שראיתי כעת שאתה קצת מזוגג עם הדת שלך, אני פוחד שגם כאן אתה לא תזגזג... אמר בליבו ג'ייקוב אך! לקפוץ לים צריך, ולא חצי גוף אלא פשוט לקפוץ ממש... כשאתה מטביע את הטבעים שלך ופועל נגד ההגיון שלך אתה תשלוט על הטבע של הקב"ה, כי נותן ה' חן ליראיו. שנזכה!

הסיפור המרכזי

ג'ייקוב בלומנט, יהודי עם כשרון ניהול, אמרו עליו "אחד מן הטובים שקמו באמריקה!" שמו הלך והתפרסם אצל חברות ההייטק המובחרות. הצעת עבודה עם ראיון לא איחרה לבוא, אך הפעם מאחת "החברות", אלא מה? הפגישה היתה באמצע ימי בין המיצרים, כך ששאלונת קטנה הופנתה לגדול הדור רבי משה פיינשטיין: "כבוד הרב, אני יודע שהתירו לגלח לצורך דבר האבד! ואני יודע שאם אופיע בצורה שאני נראה הרושם על המנכ"ל ירד ב-80%, יש לי היתר להתגלח?" רבי משה חשב וחשב וענה: "היתר - אפשר לומר שכן, אך אין לך מה לחשוש, גם אם תלך לא מגולח הכל יהיה בסדר!" ג'ייקוב הבין שיש היתר וביום הפגישה - התגלח! המנכ"ל התרשם מקורות חייו, וכשהגיע לסיכום המפגש אמר - תראה, אתה יהודי, נכון? אמר לו כן!

לע"נ: נעימה בת רוזה, עומר הילי בת לבנה לוטם

להצלחת משפחת אדריאן

לתרומות, הקדשות, לקבלת העלון במייל וכן לחלוקה באזור המגורים: 052-7680962 neraharon1@gmail.com

לשמיעת שיעורי מורנו הרב מרקוביץ חייגו לקול הלשון - 03-6171111 ובזיהוי קולי לומר את שם הרב

וכן לשמיעת שיעורי הרב רן אהרון בן ישעיה (קול הלשון) חייגו 073-3211786 שלוחה 11